НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

НАЦИОНАЛЬНЫЙ СОВЕТ ФИНАНСОВОГО РЫНКА

101000, г. Москва, ул. Мясницкая, дом 42, стр. 3
телефон/факс : (499) 678 28 20

исх.

от У? o& cfty

Директору Департамента
инфраструктуры финансового
рынка Банка России
Пронину К. В.

О доработанных Методических
рекомендациях НСФР по составлению
списка инсайдеров в соответствии с
требованиями Федерального закона
№ 224-ФЗ (Матрица инсайдеров)

Уважаемый Кирилл Валерьевич!

НСФР благодарит Департамент инфраструктуры финансового рынка Банка России
(далее -  Департамент) за предложения по доработке «Методических рекомендаций НСФР
по составлению списка инсайдеров кредитными организациями в соответствии с
пунктами 2 и 3 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 224-ФЗ «О
противодействии неправомерному использованию инсайдерской информации и
манипулированию рынком и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации (Матрица инсайдеров)» (далее -  Методические рекомендации.
Матрица инсайдеров), направленные Департаментом в НСФР в рабочем порядке.

Учитывая важность позиции Департамента при выработке методических
рекомендаций по применению положений Федерального закона от 27.07.2010 № 224-ФЗ
«О противодействии неправомерному использованию инсайдерской информации и
манипулированию рынком и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» (далее -  Закон № 224-ФЗ), Матрица инсайдеров доработана
специалистами НФСР в соответствии с предложениями Департамента.

С учетом широкого круга финансовых организаций, являющихся членами НСФР, и
организаций -  субъектов исполнения Закона № 224-ФЗ, потенциально готовых
использовать Методические рекомендации в своей профессиональной деятельности,
просим Вас проинформировать о возможности использования доработанной Матрицы
инсайдеров субъектами исполнения Закона № 224-ФЗ.

Выражаем уверенность в дальнейшем эффективном сотрудничестве с
Департаментом инфраструктуры финансового рынка Банка России.

Приложение на 23 л.:

1. Методические рекомендации НСФР по составлению списка инсайдеров
кредитными организациями в соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 9 Федерального

2

закона от 27.07.2010 № 224-ФЗ «О противодействии неправомерному использованию
инсайдерской информации и манипулированию рынком и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» (Матрица инсайдеров)) (утв.
06.06.2024) на 4 л.

2. Приложения к Матрице инсайдеров (архив) на 19 л.:
-  Приложение № 1 на 1 л.
-  Приложение № 2 на 5 л.
-  Приложение № 3 на 11 л.
-  Приложение № 4 на 2 л.

Председатель А.В. Емелин

Исп.: Наумов А.Е., 8(495) 210-71-03, zhozi70(5>mmil.cotn
Ермолаев А. Е.( (901) 545-40-47, ermolaevftiTosfinsovet.ru

.corn